[image: герб]

Собрание представителей
закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области

РЕШЕНИЕ
                                                                                               ПРОЕКТ

«____»__________2016 							            №____________

О внесении изменения в  решение Собрания представителей города Заречного от 26.04.2016 № 149 «О согласовании приема недвижимого имущества в муниципальную собственность закрытого административно-территориального образования
города Заречного Пензенской области»

Руководствуясь статьей 4.2.1 Устава закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области, Положением о муниципальной казне ЗАТО города Заречного Пензенской области, утвержденным решением Собрания представителей города Заречного Пензенской области от 24.12.2008 № 628, на основании представления прокуратуры ЗАТО г.Заречный от 29.09.2016 № 07-01-141-2016

Собрание представителей РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания представителей города Заречного от 26.04.2016        № 149 «О согласовании приема недвижимого имущества в муниципальную собственность закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области» следующее изменение:
подпункт 2 пункта 1 исключить.
2. Рекомендовать Администрации г.Заречного Пензенской области передать из муниципальной собственности закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области в муниципальную собственность Бессоновского района Пензенской области недвижимое имущество: автодорогу протяженностью 3200 м, кадастровый номер 58:05:0610101:40, расположенную по адресу: Пензенская область, Бессоновский район, с.Кижеватово Бессоновского района от федеральной автодороги М-5 «Урал» по направлению на п.Полевой.
3. Настоящее решение опубликовать в печатном средстве массовой информации газете «Ведомости Заречного» и разместить на официальном сайте Администрации г.Заречного.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по развитию города, предприятиям городского хозяйства, промышленности, науки, строительства, транспорта и связи (председатель Корсаков Н.И.).

Глава города

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к  проекту решения Собрания представителей города Заречного Пензенской области «О внесении изменения в  решение Собрания представителей города Заречного от 26.04.2016 № 149 «О согласовании приема недвижимого имущества в
муниципальную собственность закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области»

В соответствии с частью 9 статьи 6 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» предусмотрено, что к собственности городского округа относятся автомобильные дороги общего и необщего пользования в границах городского округа, за исключением автомобильных дорог федерального, регионального или межмуниципального значения, частных автомобильных дорог.
Автодорога, назначение: 7.4. сооружение дорожного транспорта, протяженность 3200 м, адрес (местоположение) объекта: Пензенская область, Бессоновский район, с.Кижеватово Бессоновского района от федеральной автодороги М-5 «Урал» по направлению на п.Полевой, кадастровый номер 58:05:0610101:40, находится за пределами границ черты ЗАТО г.Заречного Пензенской области, утвержденных Указом Президента Российской Федерации от 30.06.2000 № 1209 «Об утверждении границ закрытого административно-территориального образования – города Заречного Пензенской области» и не может находится в собственности закрытого административно-территориального образования – города Заречного Пензенской области.
В целях устранения данных нарушений необходимо передать из муниципальной собственности закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области в муниципальную собственность Бессоновского района Пензенской области данное недвижимое имущество.

Председатель Комитета                                                                                           Ю.В.Герасина

[image: ]

[bookmark: _GoBack]

image2.jpeg
I[TABA AIIMAHUCTPALIMH

3aKPLITOI0 A/IMHHHCTPATHBHO-TEPPHTOPHATLHOIO
06pa3zoBanmsi ropoia 3apeuroro
Tlensenckoif oduacTn
npocnext 30-j1ers Tobe, sio 27, T 3apeansit, 442960
Tereqor: 60-33-18, G (8412) 65-19-65, (8412) 65-20-65
“-mail: adm@zarechny 720
HHHATITE S838000015/583801001, OPH: 1025801500350

TIpencenatento Cobpanws npecTaBuTene
ropoza 3apeusoro ITeH3eHckoit o6nacTu

0.B. KiimmanoBy

w DA AT A016 o rr-53-53/0568

Ha Ne or

O HampaB/IeHUH POEKTA PEIeHHs
Cobpauus mpescTapuTeNeH

VBakaemprit Ozner Biamumuposuu!

Harnpasisto Bam Ha pacemotpenne npoekT pemennst CoOpanus mpejicTaBuTeneil ropona
3apeunoro [Tenserckoii o6mactu «O BHeceHHH H3MeHeHus B pemnenne CoGpanus peacTaBure-
et ropoza 3apeuHoro ot 26.04.2016 Ne 149 «O cormacoBanuy npueMa HEIBKMMOTO MMYIIe-
CTBa B MyHUIMIAIbHYO COOCTBEHHOCTH 3aKPHITOTO aIMHHICTPATHBHO-TEPPUTOPHATLHOTO 06pa-

30BaHus ropoza 3apeunoro ITenseHcKoi 06macTiy.

Jloxmamunk: FO.B.I'epacuna, npencenatens Komurera 1Mo ynpapieHHIO HMYIIECTBOM

r.3apeyHoro.

Tpunoxenue: 1. IIpoekr pemenus CoGpanus npeicrapureneit Ha 1 1. B 1 3k3.
2. IMoscHuTenbHas 3amucka Ha 1 J1. B 1 3K3.

Ucnonusrommuii 06s3anHoCTH
I'maBs1 AnMuUHACTpanuu

B

10.A 3yGosa

image1.wmf